
FORÆLDRERÅDSMØDE FOR KKFO´EN VED SØLVGADES SKOLE 

MANDAG D. 30. AUGUST 2021 KL. 17-18.00 

 

Tilstede: Ida Katrine, Jesper, Rolf, Christoffer, Thomas, Louise 

Fraværende: Anne Merete, Mira 

Referent: Louise 

 

1. Besøg af B&U Borgmesteren: Fredag d. 20.08.21 var Jesper Christensen på 

visit i vores afdeling i Adelgade. Han ville gerne se vores fritidshjem og høre 

lidt om vores positive samarbejde med skolen og vores oplevelser i forbindelse 

med overgangen fra Klynge til KKFO. Han var nysgerrig på, hvad der har 

været årsagen til, at det er gået så nemt og smertefrit hos os. 

 

2. Valg til forældrebestyrelsen: 

Vi skal fortsat vælge forældrerepræsentanter til forældrerådet her i efteråret. Vi 

bruger modellen med at vælge til det årlige forældremøde i indskolingen. 

Hvis det skal gøres helt efter bogen, skal antallet i forældrerådet være et ulige 

tal, dvs. 3, 5 eller 7. Vi plejer at ønske repræsentanter fra hver klasse, men det 

vigtige er at have repræsentanter fra hver matrikel, som udgangspunkt. Thomas 

laver et skriv ud til alle 8 klasser i morgen tirsdag, hvor der står, hvem der 

genopstiller og hvad man gør, hvis man ønsker at stille op osv. På onsdag til 

forældremødet på skolen.  

 

3. Evaluering af sommerferie åbent: 

I sommerferien oplevede vi i nogle uger, at have op til 40 % frafald i forhold til 

tilmeldte. Mange tilmeldte dukkede ikke op uden videre notits. Der kan være 

mange årsager til det, men det er et udfordrende vilkår vi fortsat prøver at 

håndtere og bemande ud fra. 

En kommentar fra forælder i forhold til Corona nedlukningen lige før 

sommerferien; det blev oplevet som rodet og kaotisk håndteret, da skolen også 

var ind over. Det var også en kaotisk periode i det hele taget, med den nye 

Delta-variant på banen.  

 

4. Status på Fritidshjemmet – næsten uden restriktioner: 



Der har været både fordele og ulemper ved at køre et fritidshjem under 

restriktioner. Langt de fleste restriktioner er vi selvfølgelige taknemmelige for 

at kunne slippe og vende mere eller mindre ”back to normal”, men der har også 

været nogle fordele, vi har fået øjnene op for undervejs – bl.a. i forbindelse 

med modtagelsesperioden med Maj-børn – som vi helt klart vil tage med os.  

 

5. Det kommende Frit- og skoleår: 

Årshjulet/kalenderen for året, der kommer – vedhæftet pr. mail til 

forældrerådet i dag, d. 30.08.2021. Lukkedage: Vi har tidligere talt om, at man 

ville kunne lægge nogle af vores lukkedage dér, hvor skolen har lukkedage. Vi 

har i forældrerådet besluttet, at lægge vores lukkedage i forbindelse med 

helligdage og altså IKKE lægge dem samtidig med skolens to lukkedage. Som 

noget nyt, har vi planlagt to faglige eftermiddage med skolen. Fritidshjemmet 

holder ikke lukket på disse dage – der sættes vikarer på - men der vil foreligge 

en opfordring fra vores side til, at man holder sit barn hjemme, hvis man kan. 

 

6. Budgetprognose: 

Ny administrativ medarbejder er i gang med en pixie-version, så der er ikke 

noget at kunne fremvise i dag. Der har selvfølgelig været en løbende ekstra 

udgift pga den ekstra afdeling i Suensonsgade, som vi i den forgangne 

Coronaperiode har været nødsaget til at udvide med. Men det har været 

nødvendigt. 2.prognose så rigtig godt ud, forventning til 3 prognose er 

nærmere mod nullet, men det er stadig et corona regnskabsår så der er stadig 

ubekendte.  

 

7. Byggesag: 

Historikken omkring hele den efterhånden langtrukne byggesag, er en 

fortælling, der er blevet lang gennem tidens løb. Thomas starter forfra med at 

fortælle hver gang der er nye forældre der spørger. 

Historik: 

Politisk beslutning fra 2015 der hedder 1-1 samarbejde, handler om at bygge 

fritidshjem sammen og tættere på skole, der hvor det kan lade sig gøre. 

Man besluttede dengang at forene de tre fritidshjemafdelinger til et fritidshjem 

i Klerkegade 33 hele bygningen og alle etager, tæt på skole om med direkte 

adgang mellem skole og frit. 

For at gøre plads til fritidshjemmet, skulle vuggestue/børnehave rykke til 

Suensonsgade 65, det ville sige en byggesag i Suensonsgade og byggesag i 

Klerkegade.  



Der var en lang proces ift. de to byggerier, tegninger, udbud til entreprenører 

og forældre og medarbejdere var inddraget. 

Da det hele var parat til at gå i gang 2018 satte man projektet på hold pga af det 

økonomiske loft på byggeri i KBH. 

Sagen blev så åbnet slut sidste år og man vil forsætte som planlagt, men der har 

været en lang periode frem til nu hvor man fra skolens side har søgt om 

dispensation ift. at ikke etablere en gennemgang i den gamle gymnastik sal. 

Når denne afgørelse er truffet skal projektet genbesøges da afgørelsen kan have 

indflydelse på det oprindelige projekt. Dermed er tidsplanen allerede igen 

rykket ud i fremtiden, da projekterne skal i udbud m.m. 

Vi vender tilbage så snart vi ved mere, uden at lægge hovedet på blokken tyder 

det ikke på at man kan gå i gang i Klerkegade i 2023 men senere.   

Når processen genoptages, vil det være vigtigt med et aktivt forældreråd – også 

selvom det for nogle af de tilstedeværende ikke vil blive aktuelt for deres børn. 

 

8. Forældrerådsmøder resten af året: 

Mandag d. 4. oktober kl. 17-18.30 

Mandag d. 8. november kl. 17-18.30 

Mandag d. 14. marts kl. 17-18.30 

Mandag d. 30. maj kl. 17-18.30 

Datoerne er planlagt således, at de følger skolebestyrelsesmøderne. 

 

9. Eventuelt. 

I forhold til logistik og praksis, drøfter vi mulighed for at afholde nogle af 

vores møder på teams og – hvis man er forhindret i at deltage fysisk, kan være 

med på en skærm. 


